АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 27.07. 2015 года                                                                                № 1025

п. Шексна

О проекте «Народный бюджет»

  На основании Постановления Правительства Вологодской области от

05.11.2014 года № 990 «Об утверждении государственной программы

Вологодской области «Управление региональными финансами Вологодской

области на 2015-2020 годы», Постановления Правительства Вологодской

области от 08.06.2015 года № 483 «О внесении изменений в постановление

Правительства   области     от      05.11.2014 года     № 990» ,    руководствуясь

статьёй 29 Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить состав районной конкурсной комиссии по рассмотрению

общественно значимых муниципальных проектов при реализации проекта

«Народный бюджет» (Приложение№1).

2. Утвердить Положение о проекте «Народный бюджет»

(Приложение№2).

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной      сети       «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                             Е.А. Богомазов

 2

                                                                        Приложение № 1 к

                                                                        постановлению администрации

                                                                        Шекснинского муниципального

                                                                        района

                                                                        от « 27 » июля 2015 года

Состав районной конкурсной комиссии

по рассмотрению общественно значимых муниципальных проектов при

реализации проекта «Народный бюджет»

Богомазов Евгений Артемович Глава Шекснинского муниципального

района, председатель районной конкурсной

комиссии;

Степанов Михаил Анатольевич заместитель главы администрации района;

Серебрякова Елена Ивановна

Иванова Надежда Борисовна

заместитель начальника финансового

управления района, секретарь районной

конкурсной комиссии;

начальника финансового управления района

Кузнецов Виктор Васильевич первый заместитель главы администрации

района;

Зелянин Александр Витальевич заместитель главы администрации района;

Глебова Ольга Васильевна начальник Управления муниципальной

собственности района;

Хрулев Александр Алексеевич начальник Управления сельского хозяйства

и продовольствия района;

Коршунов Сергей Александрович начальник Управления ЖКХ, строительства

и транспорта администрации района;

Дорогова Светлана Владимировна начальник Управления правовой и кадровой

работы администрации района;

Бадель Виктория Витальевна начальник Управления культуры, молодежи

и спорта администрации района;

Изюмова Любовь Сергеевна начальник Управления образования района;

Беляевский Сергей Вассианович начальник отдела экологии и охраны

окружающей среды администрации района

Главы городских и сельских

поселений

по согласованию

 3

                                             Приложение № 2 к

                                                                           постановлению администрации

                                                                           Шекснинского муниципального

                                                                           района

                                                                           от « 27 » июля 2015 года

Положение о проекте «Народный бюджет»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает правила конкурсного отбора

общественно-значимых муниципальных проектов в целях определения

получателей субсидий на реализацию проекта «Народный бюджет».

1.2.   Целью конкурсного отбора является оценка целесообразности

общественно значимых проектов.

1.3.   Задачами конкурсного отбора являются рассмотрение и оценка

проектов, а также определение проектов, допущенных к распределению объема

субсидий, для последующего заключения соглашения о представлении

субсидии сельскому или городскому поселению района.

1.4.   Разработчиками проектов являются граждане, постоянно

проживающие в поселении, на территории которого планируется реализация

проектов.

1.5.   Проекты, которые планируются к реализации на территории

городского поселения должны быть направлены на решение одного или

нескольких из следующих вопросов:

организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в

пределах полномочий, установленных законодательством Российской

Федерации;

создание условий для организации досуга и обеспечения жителей

поселения услугами организаций культуры;

сохранение, использование и популяризация объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности

поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и

культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории

поселения;

создание условий для развития местного традиционного народного

художественного творчества;

обеспечение условий для развития на территории поселения физической

культуры и массового спорта, организация проведения официальных

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация

обустройства мест массового отдыха населения;

 4

организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;

организация благоустройства территории поселения (включая освещение

улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и

номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм).

1.6. Проекты, которые планируются к реализации на территории сельского

поселения, должны быть направлены на решение одного или нескольких из

следующих вопросов:

создание условий для организации досуга и обеспечения жителей

поселения услугами организаций культуры;

обеспечение условий для развития на территории поселения физической

культуры и массового спорта, организация проведения официальных

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

организация благоустройства территории поселения (включая освещение

улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и

номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм);

создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация

обустройства мест массового отдыха населения;

организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;

организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения

населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах

полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

2. Организация проведения конкурсного отбора

2.1. Организация проведения конкурсного отбора возлагается на районную

конкурсную комиссию по реализации проекта «Народный бюджет».

2.2. К полномочиям районной конкурсной комиссии относятся:

принятие решений о допуске Заявок (отказе в допуске) к участию в

конкурсном отборе;

оценка допущенных в составе Заявки к участию в конкурсном отборе

проектов в соответствии с пакетом документов, указанными в пункте 3.1

настоящего Положения;

принятие решения о признании конкурсного отбора несостоявшимся;

определение в соответствии с настоящим Положением перечня проектов,

допущенных к участию в областном проекте «Народный бюджет».

2.4. Формой деятельности районной конкурсной комиссии является

заседание.

Принятые на заседании районной конкурсной комиссии решения (далее –

решение комиссии) оформляются протоколом.

Районная конкурсная комиссия формируется в составе председателя,

секретаря и иных членов рабочей группы.

 5

Председатель руководит деятельностью районной конкурсной комиссии,

подписывает протоколы заседаний конкурсной комиссии.

Секретарь районной конкурсной комиссии ведет протоколы заседаний.

Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих

на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства

голосов решающим является голос председателя комиссии.

3. Порядок проведения конкурсного отбора

3.1.Для участия в конкурсном отборе органы местного самоуправления

муниципальных образований района направляют в порядке и сроки заявку на

участие в конкурсном отборе к которой прилагаются следующие документы:

гарантийное письмо, подписанное главой соответствующего

муниципального образования района, содержащее обязательство предусмотреть

в решении о бюджете софинансирование проекта за счет средств местного

бюджета;

копии договоров пожертвования денежных средств городскому или

сельскому поселению на цели софинансирования проекта, заключенных между

соответствующим городским или сельским поселением и физическим лицом;

в случае если предусмотрено финансирование проекта за счет средств

юридических лиц и (или) индивидуальных предпринимателей – копии

договоров пожертвования денежных средств городскому или сельскому

поселению на цели софинансирования проекта, заключенных между

соответствующим городским или сельским поселением и индивидуальным

предпринимателем, и (или) копии договоров пожертвования денежных средств

городскому или сельскому поселению на цели софинансирования проекта,

заключенных между соответствующим городским или сельским поселением и

юридическим лицом;

протокол или иной итоговый документ собрания граждан, назначенного и

проведенного в порядке, определенном уставом и (или) муниципальными

нормативными правовыми актами представительного органа соответствующего

городского или сельского поселения, подтверждающий факт поддержки проекта

населением соответствующего городского или сельского поселения района;

документы и материалы, содержащие дополнительную информацию о

проекте, в том числе фото- и видеоматериалы (при наличии).

3.2. Для участия в конкурсном отборе органы местного самоуправления

городских и сельских поселений области представляют отдельную Заявку на

каждый проект.

3.3. Районная конкурсная комиссия в течение 3-х рабочих дней со дня

представления документов:

в случае соответствия Заявки и представленных документов принимает

решение о допуске Заявки к участию в конкурсном отборе;

 6

в случае несоответствия Заявки и представленных документов принимает

решение об отказе в допуске Заявки к участию в конкурсном отборе;

при наличии Заявок, в отношении которых принято решение о допуске к

участию в конкурсном отборе и  принимает решение об определении перечня

проектов, допущенных к участию в областном проекте «Народный бюджет»;

3.4. По результатам заседания районной конкурсной комиссии по

рассмотрению общественно значимых муниципальных проектов при реализации

проекта «Народный бюджет» составляется протокол заседания, который

утверждается председателем районной конкурной комиссии.